РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ № 1
Заседания Инвестиционного совета при Администрации

Шелаболихинского района
25 января 2017 года с. Шелаболиха

ПОВЕСТКА СОВЕЩАНИЯ:
1. Определение объектов для проведения капитального ремонта скважин по про-

грамме «Ремонт 100 скважин».
2. О капитальном ремонте и ремонте автомобильных дорог общего пользования

местного значения.

ПРИСУТСТВУЮТ:
1. Агафонова Ирина Николаевна, заместитель Главы Администрации района,

начальник управления Администрации района по экономике - председатель Совета;
2. Чеснакова Елена Валентиновна, заведующий отделом по экономике и инве-

стициям управления Администрации района по экономике - секретарь Совета;
3. Исамбетова Валентина Анатольевна, главный специалист отдела по эконо-

мике и инвестициям – член Совета;
4. Симоненко Виктор Николаевич, заведующий отделом по АПК Админи-

страции района - член Совета;
5. Воробьев Сергей Александрович, заведующий отделом по имуществу и зе-

мельным  отношениям управления Администрации района по экономике - член Со-
вета.

СЛУШАЛИ:
По первому вопросу слушали Агафонову Ирину Николаевну - инвестицион-

ного уполномоченного по Шелаболихинскому району, которая информировала о
выделении в 2017 году из краевого бюджета более 120 млн. рублей на ремонт водо-
заборных сооружений по программе «Ремонт 100 скважин». Шелаболихинский рай-
он включен в программу, в связи с чем нужно определить населенные пункты,
в которых проведение вышеуказанных работ необходимо осуществить
в первоочередном порядке. 24 января 2017 года состоялось совещание по решению
вопросов в сфере жилищно - коммунального хозяйства на котором директор ООО
«Эко» Еремин А.И. рассказал о техническом состоянии систем водоснабжения в
районе и отметил, что в первоочередном порядке в капитальном ремонте нуждаются
скважины на втором водозаборе и на третьем водозаборе.

Агафонова И.Н. предложила направить заявку о включении в программу «Ре-
монт 100 скважин» следующие объекты: капитальный ремонт водозаборной сква-
жины глубиной 300 м, расположенной по адресу: Алтайский край, Шелаболихин-
ский район, с. Шелаболиха, дорога на ГПУ ДХ АК «Центральное ДСУ» филиал
«Шелаболихинский» и водозаборной скважины глубиной 150 м, расположенной по
адресу: Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Шелаболиха, ул. Обская,27".

По второму вопросу слушали Агафонову Ирину Николаевну инвестиционного

уполномоченного по Шелаболихинскому району, которая информировала о том, что
в 2017 году Министерством строительства, транспорта, жилищно-коммунального
хозяйства Алтайского края на ремонт автомобильных дорог в муниципалитетах вы-
делено 403 млн. рублей. Шелаболихинскому району на капитальный ремонт и ре-
монт автомобильных дорог общего пользования местного значения выделено 1301,6
тыс. рублей. Предлагаем направить денежные средства на ремонт автомобильной
дороги в с. Шелаболиха (школьный маршрут) от ул. Ленина до ул. Пролетарской.

РЕШЕНИЕ ИНВЕСТИЦИОННОГО СОВЕТА:

По первому вопросу: Направить денежные средства, выделяемые по програм-
ме «Ремонт 100 скважин» на капитальный ремонт водозаборной скважины глубиной
300 м, расположенной по адресу: Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Ше-
лаболиха, дорога на ГПУ ДХ АК «Центральное ДСУ» филиал «Шелаболихинский»
и  водозаборной скважины глубиной 150 м, расположенной по адресу: Алтайский
край, Шелаболихинский район, с. Шелаболиха, ул. Обская,27".

По второму вопросу: Направить денежные средства на ремонт автомобильной
дороги в с. Шелаболиха (школьный маршрут) от ул. Ленина до ул. Пролетарской.

Председатель Совета И.Н. Агафонова

Секретарь Совета Е.В. Чеснакова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ № 2
Заседания Инвестиционного совета при Администрации

Шелаболихинского района
02 июня 2017 года с. Шелаболиха

ПОВЕСТКА СОВЕЩАНИЯ:
1. О внесении изменений в локальную смету по объекту «Капитальный ремонт

водозаборной скважины 300 м., расположенной по адресу: Алтайский край,
Шелаболихинский район, с. Шелаболиха, дорога на ГПУ ДХ АК «Централь-
ное ДСУ» филиал «Шелаболихинский» (2-й водозабор).

ПРИСУТСТВУЮТ:
1. Агафонова Ирина Николаевна, заместитель Главы Администрации района,

начальник управления Администрации района по экономике - заместитель предсе-
дателя Совета;

2. Чеснакова Елена Валентиновна, заведующий отделом по экономике и инве-
стициям управления Администрации района по экономике - секретарь Совета;

3. Исамбетова Валентина Анатольевна, главный специалист отдела по эконо-
мике и инвестициям – член Совета;

4. Симоненко Виктор Николаевич, заведующий отделом по АПК Админи-
страции района - член Совета;

5. Воробьев Сергей Александрович, заведующий отделом по имуществу и зе-
мельным  отношениям управления Администрации района по экономике - член Со-
вета.

6. Трушин Михаил Николаевич, заведующий отделом жилищно-
коммунального хозяйства, архитектуры и строительства управления Администрации
района по экономике.
ОТСУТСТВУЮТ:

Тарасенко Александр Сергеевич, Глава района – председатель Совета- в ко-
мандировке.

Заседание Совета ведет заместитель председателя Совета Агафонова Ирина
Николаевна.

СЛУШАЛИ:
По первому вопросу слушали Трушина Михаила Николаевича, заведующего

отделом жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и строительства управ-
ления Администрации района по экономике, который информировал о том, что в
Администрацию района поступило обращение директора ООО «Эко» Еремина А.И.
от 01.06.2017 № 54 с предложением внести изменения в локальную смету по объек-
ту «Капитальный ремонт водозаборной скважины 300 м., расположенной по адресу:
Алтайский край, Шелаболихинский район с. Шелаболиха дорога на ГПУ ДХ АК
«Центральное ДСУ» филиал «Шелаболихинский» (2 водозабор) в связи с тем что,
по одной из скважин на втором водозаборе с погружными насосами марки ЭЦВ 8-

40-90 и ЭЦВ 8-25-90 обслуживающей 1,5 тыс. человек идут судебные разбиратель-
ства в связи с невозможностью огородить первый пояс санитарно защитной зоны.
Возможно, что по решению суда  скважина, по которой идут тяжбы, будет закрыта и
тогда мощности двух оставшихся скважин не хватит для стабильного давления в
наружных сетях водопровода. В связи с этим директор ООО «Эко» предлагает вне-
сти изменения в локальную смету по следующим позициям:

Заменить погружной насос марки ЭЦВ 8-25-110 на ЭЦВ 8-40-90;
заменить станцию управления и защиты СУЗ-40 на СУЗ-100;
заменить кабель ВПВ 1*6 (54/1,18/5,48*1,02) на кабель ВПВ 1*16

(157/1,18/5,48*1,02).

РЕШЕНИЕ ИНВЕСТИЦИОННОГО СОВЕТА:
Согласиться с предложением директора ООО «Эко» Еремина А.И.  о внесении

изменений в локальную смету по объекту «Капитальный ремонт водозаборной
скважины 300 м., расположенной по адресу: Алтайский край, Шелаболихинский
район с. Шелаболиха дорога на ГПУ ДХ АК «Центральное ДСУ» филиал «Шелабо-
лихинский» (2 водозабор) и рекомендовать Администрации района внести измене-
ния по следующим позициям:

заменить погружной насос марки ЭЦВ 8-25-110 на ЭЦВ 8-40-90;
заменить станцию управления и защиты СУЗ-40 на СУЗ-100;
заменить кабель ВПВ 1*6 (54/1,18/5,48*1,02) на кабель ВПВ 1*16

(157/1,18/5,48*1,02).

Заместитель председателя Совета И.Н. Агафонова

Секретарь Совета Е.В. Чеснакова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ № 4
Заседания Инвестиционного совета при Администрации

Шелаболихинского района
19 июля 2017 года с. Шелаболиха

ПОВЕСТКА СОВЕЩАНИЯ:
1. О внесении изменений в локальную смету по объекту «Капитальный ремонт

тепловых сетей и монтаж оборудования в котельной по адресу: Алтайский
край, Шелаболихинский район, с. Киприно, ул. Спортивная,25»

ПРИСУТСТВУЮТ:
1. Тарасенко Александр Сергеевич, Глава района – председатель Совета;
2. Агафонова Ирина Николаевна, заместитель Главы Администрации района,

начальник управления Администрации района по экономике - заместитель предсе-
дателя Совета;

3. Чеснакова Елена Валентиновна, заведующий отделом по экономике и инве-
стициям управления Администрации района по экономике - секретарь Совета;

4. Исамбетова Валентина Анатольевна, главный специалист отдела по эконо-
мике и инвестициям – член Совета;

5. Симоненко Виктор Николаевич, заведующий отделом по АПК Админи-
страции района - член Совета;

6. Воробьев Сергей Александрович, заведующий отделом по имуществу и зе-
мельным  отношениям управления Администрации района по экономике - член Со-
вета.

7. Трушин Михаил Николаевич, заведующий отделом жилищно-
коммунального хозяйства, архитектуры и строительства управления Администрации
района по экономике - по согласованию.

Заседание Совета ведет председатель Совета Тарасенко Александр Сергеевич.

СЛУШАЛИ:
По первому вопросу слушали Трушина Михаила Николаевича, заведующего

отделом жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и строительства управ-
ления Администрации района по экономике, который информировал о том, что в
Администрацию района поступило обращение директора, теплоснабжающей орга-
низации в с. Киприно, МУП «Коммунальщик» Андеева Е.П. № 81 от 17.07.2017 с
предложением внести изменения в локальную смету без изменения цены контракта
по объекту «Капитальный ремонт тепловых сетей и монтаж оборудования в котель-
ной по адресу: Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Киприно, ул. Спортив-
ная,25». В связи с тем, что ОАО «Кипринское», которое потребляло около 50% теп-
ловой энергии от общего объема, отказалось от услуг центрального теплоснабжения
и переходит на автономное теплоснабжение в связи, с чем объем потребляемой теп-
лоэнергии уменьшится. На основании этого теплоснабжающая организация просит
внести следующие изменения в локальную смету без изменения цены контракта:

-заменить котлы стальные жаротрубные КВр-0.8 на котлы КВр-0,4;

- заменить насосы WILO IL 50/130-5.5/2-R1 на насосы К80/65/160;
- заменить прокладку трубопровода из полиэтиленовых труб диаметром 100

мм на прокладку трубопровода из полипропиленовых труб диаметром 75 мм, длину
трубы увеличить на 1054 метра.

РЕШЕНИЕ ИНВЕСТИЦИОННОГО СОВЕТА:
Согласиться с предложением директора МУП «Коммунальщик» Андреева

Е.П. о внесении изменений в локальную смету без изменения цены контракта по
объекту» Капитальный ремонт тепловых сетей и монтаж оборудования в котельной
по адресу: Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Киприно, ул. Спортивная,
25» и рекомендовать Администрации района внести изменения по следующим по-
зициям:

-заменить котлы стальные жаротрубные КВр-0.8 на котлы КВр-0,4;
- заменить насосы WILO IL 50/130-5.5/2-R1 на насосы К80/65/160;
- заменить прокладку трубопровода из полиэтиленовых труб диаметром 100

мм на прокладку трубопровода из полипропиленовых труб диаметром 75 мм, длину
трубы увеличить на 1054 метра.

Председателя Совета А.С. Тарасенко

Секретарь Совета Е.В. Чеснакова